
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019022500143

143

Nº 39, segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJOLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Brejolândia, através de seu Pregoeiro e Equipe de
Apoio, comunica a todos os interessados que realizará a seguinte Licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2019

TIPO MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto: Contratação de empresa especializada para a locação
de veículos, para realização do Transporte Escolar da Rede Municipal de Ensino deste
Município, de acordo com os Anexos I e II - Termo de Referência, parte integrante e
indissociável do Edital PE nº 001/2019. Recebimento das propostas no endereço eletrônico
www.bll.org.br - Abertura das propostas dia 08.03.2019, às 9:00 horas, no site
www.bll.org.br, inicio da disputa dia 08.03.2019 às 10:00 horas no mesmo site. O Edital do
Pregão se encontra disponível na íntegra no endereço eletrônico acima descrito. Os
interessados poderão tirar dúvidas, ler e obter o Edital e seus anexos, na sala de Licitações
e Contratos da Prefeitura Municipal de Brejolândia sito à Praça Alpiniano José Alves nº 11
- Brejolândia-Ba, das 8:00 às 12:00 hs, através do e-mail cpl.pmb.ba@gmail.com e no site
www.bll.org.br, Telefone (41) 3097-4646 e/ou 3097-4600 - Gelson C. dos Santos -
Pregoeiro.

Em 21 de fevereiro de 2019.
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019
Repetição

Prestação de serviço de buffet, refeições, lanches, serviço de decoração e
confecção de arranjo de flores para eventos a serem realizado pelo município DATA:
12/03/2019. HORÁRIO: 08h00min. CRITÉRIO: Menor Preço por item. LOCAL: Na sede do
Centro Administrativo, situado na Av. Profª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n -Prisco Viana
- Caetité-Ba. O Edital estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal,
das 08h00min às 12h00min. Caetité-Ba, 22 de fevereiro de 2019.

SUZETE IZABEL PEREIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2019

A CPL do Municipio de Caldeirão Grande - Bahia, torna público: licitação pública
na modalidade Pregão Presencial nº 003/2019 que tem como objeto contratação de
empresa contratação de empresa ( casa de apoio ) para prestação de serviços de
hospedagem, transporte e fornecimento de refeições para pacientes do Município de
Caldeirão Grande em tratamento de saúde em Salvador- BA , a ser realizada no dia
12/03/2019, às 08:00hs, na Praça Edgar Pereira, Centro. Informações (74)3634-2263 ou
através do site www.caldeiraogrande.ba.gov.br. Baldoino Moreira Santana Neto-
Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2019

A CPL do Municipio de Caldeirão Grande - Bahia, torna público: licitação pública
na modalidade Pregão Presencial nº 004/2019 que tem como objeto contratação de
empresa especializada para o fornecimento de ticket combustível, destinados ao
abastecimento da frota de veículos (pertencentes e ou locados) da Prefeitura Municipal de
Caldeirão Grande, a ser realizada no dia 13/03/2019, às 09:00hs, na Praça Edgar Pereira,
Centro. Informações (74)634-2263 ou através do site www.caldeiraogrande.ba.gov.br.
Baldoino Moreira Santana Neto- Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2019

A CPL do Municipio de Caldeirão Grande - Bahia, torna público: licitação pública
na modalidade Pregão Presencial nº 005/2019 tipo menor preço por item, para R EG I S T R O
DE PREÇO, visando a "Aquisição de uniformes, fardamentos, e camisetas (camisas para as
ações e campanhas) destinados a Prefeitura Municipal de Caldeirão Grande, a ser realizada
no dia 14/03/2019, às 09:00hs, na Praça Edgar Pereira, Centro. Informações (74)634-2263
ou através do site www.caldeiraogrande.ba.gov.br.

BALDOINO MOREIRA SANTANA NETO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAVIEIRAS
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 3/2019

Processo Administrativo 065/2019, que tem por objeto a CHAMADA PÚBLICA PARA
CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA INTERESSADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
TRANSPORTE DE ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, LINHAS FRACASSADAS DA
CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2019, estará aberto do dia 25/02/2019 ao dia 12/03/2019.

ADALBERTO CARDOSO DOS SANTOS NETO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2019

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados que realizará
a Tomada de Preços n° 004/2019, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS REMANESCENTES AO CONTRATO Nº 088/2016,
CUJO OBJETO É OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM RUAS NO DISTRITO DE
PASSAGEM DOS TEIXEIRAS, NO MUNICÍPIO DE CANDEIAS BAHIA, CONFORME CONTRATO
DO REPASSE Nº 1022.742-59/ 816180/ 2015/ MINISTÉRIO DAS CIDADES/ CEF/ GIGOV/ AS,
NO MUNICÍPIO DE CANDEIAS. Data: 13/03/2019. Horário: 09:30hs. Edital disponível no site:
transparencia.candeias.ba.gov.br. Maiores informações através do e-mail:
copel.pmcandeias@gmail.com. Telefone para contato: (71) 3601-2725.

Candeias-BA, 22 de fevereiro de 2019.
TATIANE CARVALHO DE SOUZA

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO ALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

O MUNICÍPIO DE CAPELA DO ALTO ALEGRE, Estado da Bahia, torna público que
realizará licitação, na modalidade Tomada de Preço, autuada sob o Processo Administrativo
nº 020/2019, do tipo menor preço, com critério de julgamento Global, objetivando a
execução dos serviços de Implantação de Melhorias Sanitárias Domiciliares- MSD no
Município de Capela do Alto Alegre/BA. Abertura dia: 18/03/2019, às 15h30min. O
interessado deverá adquirir Edital mediante o recolhimento da quantia de R$ 100,00 (cem
reais), com emissão de DAM junto ao Setor de Tributos da Prefeitura e retirado no Setor
de Licitação e Contratos, na Praça Joaquim Machado, nº 170, Centro, CEP 44.645-000,
Capela do Alto Alegre -BA, de segunda à sexta-feira, no horário das 08:00 às 12:00
horas.

Capela do Alto Alegre-BA, 22 de fevereiro 2019.
CARLOS MACIEL COSTA VIEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2019

O Pregoeiro torna público que realizará licitação na modalidade PP n° 007/2019
PA: 013/2019, Tipo:MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: Registro de Preço para Gêneros
alimentícios destinados à merenda escolar, do município de Castro Alves.Abertura:às 10h
do dia 12/03/2019,na sala de reuniões da COPEL, na Praça da Liberdade,376,
C e n t r o . Ed i t a l e m : h t t p : / / w w w . c a s t r o a l v e s . b a . i o . o r g . b r /

transparencia/licitaçõesNovo/-/-/-/2019/0/177.Castro Alves-BA,21/02/2019.

HADSON EVANGELISTA DOS SANTOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2019

PA Nº037/2019.
A Comissão de Licitação da Secretaria Municipal de Saúde de Catu, Bahia com

fulcro na Lei 8.666/93, torna público que a licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº
003/2019, AQUISIÇÃO DE REAGENTES PARA O APARELHO DE HEMATOLOGIA MARCA
PENTRA 60 MODELO ABX PERTENCENTE AO LABORATÓRIO MUNICIPAL, resultou DESERTA ,
por não comparecerem interessados ao certame.

Catu, 22 de fevereiro de 2019.
VAGNER PAIVA DOS SANTOS SOUZA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2018

O Prefeito Municipal de Cruz das Almas, após analisado o processo licitatório,
cujo objeto é a aquisição de material de consumo e equipamento para atender
necessidades da secretaria municipal de saúde, conforme especificações constantes no
Anexo Único do Termo de Referência - Anexo I do Edital. Delibera pela homologação do
objeto adjudicado em favor das empresas abaixo especificadas, conforme proposta,
referente ao Pregão Eletrônico Nº 012/2018, a fim de que produza seus efeitos legais e
jurídicos pertinentes. Empresa EGS EMPREENDIMENTOS LTDA ME, vencedora do lote:1,com
valor Global estimado de R$23.790,00 (vinte e três mil setecentos e noventa reais),
COMEPI PRODUTOS COMERCIAIS EIRELI, vencedora do lote: 2, com valor Global estimado
de R$13.396,00(treze mil trezentos e noventa e seis reais),N.C CARVALHO EIRELI ME,
vencedora do lote:3, com valor Global estimado de R$2.149,00(dois mil cento e quarenta
e nove reais). Ciências aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Cruz das Almas, 21 de fevereiro de 2019.
ORLANDO PEIXOTO PEREIRA FILHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURAÇÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO Nº 001/2019 AO CONTRATO Nº 141/2019. Objeto: A troca do item 001,
inicialmente ofertado de VW 8.160 Carroceria Mascarello por Volare V8L 8450 Executivo
Modelo Atack, conforme demostrado tecnicamente a viabilidade. Contratada: Manupa
Comércio de Equipamentos e Ferramentas LTDA. 20/02/2019. Adriano Nascimento Araújo
- Secretário Municipal de Saúde - FMS.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 7/2019

Objeto resumido: Eventual contratação por meio de Sistema de Registro de Preço de
empresa com Registro na Agência Nacional do Petróleo - ANP sediadas na cidade de
Curaçá, Juazeiro, Feira de Santana e Salvador para realização de fornecimento de
combustível automotivos e análogos para atender as necessidades da Prefeitura Municipal
de Curaçá e seus Fundos. Sessão: 15/03/2019 às 09h.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 8/2019

Objeto resumido: Eventual contratação por meio de Sistema de Registro de Preço de
empresa para eventual aquisição de peças genuína de veículos automotivos, motocicletas
e máquinas pesadas para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Curaçá e
seus Fundos. Sessão: 15/03/2019 às 11h.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2019

Objeto resumido: Eventual contratação por meio de Sistema de Registro de Preço de
empresas autorizadas pelas respectivas montadoras para prestação de serviços mecânicos
e manutenção de veículos para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Curaçá
e seus Fundos. Sessão: 15/03/2019 às 14h. Obtenção dos editais exclusivamente pelo sítio
www.curaca.ba.gov.br. Obs.: Leia e estude o edital.

RAIMUNDO ALVES DE LIRA SILVA
Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-02-25T05:23:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




